C ΕΥΒΟΥΛΑ. Ούκοῦν εἰ δύναμις ἀρετῆς ἐστὶν ἡ ὑπομονή, ἡ διοχλουμένη ἄρα ψυχὴ και καρτερούσα πρὸς τὰς ἐπιθυμίας δυνατωτέρα φαίνεται τῆς μὴ ὀχλουμένης;

ΓΡΗΓ. Ναί.

ΕΥΒΟΥΛΑ. Εἰ δὲ δυνατωτέρα, και κρείσσων (64).

ΓΡΗΓ. Ναί.

ΕΥΒΟΥΛΑ. Κρείσσων ἄρα ἡ ἐπιθυμοῦσα και ἐγκρατευσμένη τῆς μὴ ἐπιθυμοῦσης ἐστὶν, ἐκ τῶν προωμολογημένων, και ἐγκρατευσμένης.

ΓΡΗΓ. Ἀληθῆ λέγεις, και ἐπιθυμήσω πληρέστερον εἶτι περὶ τούτων διαλεχθῆναί σοι. Εἰ οὖν σοι φίλον, αὖριον ἀφίξομαι πάλιν ἀκουσομένη τούτων. Νῦν γάρ, ὡς ὄρῃς, ὥρα λοιπὸν τραπέσθαι και περὶ τοῦ ἐξωθεν ἀσχολίαν ἡμᾶς ἀνθρώπου.

adhuc incipiens ac quasi rudimentarius est, nec virtutis lyceo satis exercitatus. Fallacia ergo consequentis est. Plane siquidem melior ac præstantior, qui ex se et qua pollet virtute fortior est ac robustior, non qui debiliore virtute graviore insultus patitur, necdum ovare doctus victoria, sed nitens serio, perturbationum oppressus colluvie, ne, frequenti eo statu, naufragio profundo demergatur; clamans cum Paulo: *Infelix ego homo! quis me liberabit de corpore mortis hujus?* Hæc infantia ac parvuli ætas, illa viri perfectio. **COMBEFIS**

LEONIS ALLATII

IN SYMPOSIUM DECEM VIRGINUM S. METHODII

NOTÆ ⁽¹⁾.

Col. 27. B. Gregorium et Eubulium nomina mulierum diminutiva pro Gregoria et Eubule, multa cum venustate formata, cum dicimus et conquirimus blanditiis benevolentiam colloquentium : more veterum tum Græcorum tum Latinorum, apud quos leges Glycerium, Philænium, Erotium, Adelphasium, Philocomasium, Philomatium et similia. Eubulium Methodius est, *Symposii* auctor ; Gregorium, quæ symposio interfuit : et quæ viderat et audiverat, Methodio ea scire ambientem narrat.

Col. 32. B. *difficilem viam*. Respicit ad illa Hesiodi in *Operibus* :

Τῆς δ' ἀρετῆς ἰδρῶτα θεοὶ προπάρουσιν ἔθηκον
ἄθροισται· μακρὸς δὲ καὶ ὄρθιος ὁμίος ἐπ' αὐτῆν,
καὶ τρηχὺς τὸ πρῶτον· ἐπὴν δ' εἰς ἄκρον ἴκηται,
ῥηιδίῃ δὴ ἔχειται πέλει, χαλεπὴ περ εὐούσα.

Id est, « Ante virtutem vero sudorem disposuerunt immortales : longa vero atque ardua via est ad ipsam, primumque aspera : ubi vero ad summum ventum fuerit, facilis deinceps est, quantumvis difficilis fuerit. »

Ibid. *Ingens et decora facie*. Virtutis speciem et pulchritudinem satis eleganter expressit Aristoteles hymno in Nermiam dicto, *Ἀρετὰ πολύμοχθος*. In hunc vere aureum de virtute Aristotelis hymnum exstat noster fusior Commentarius, nondum editus.

Ibid. *Nam verecundia in facie*. Neque enim quælibet pulchritudo laudabilis est, sed quam et verecundia et gravitas, et virtutes aliæ masculæ consecretantur. Et ut verbo expediam, ut Venus altera vulgaris, altera cælestis ; ita et forma, et vulgaris et cælestis fuerit.

Ibid. C. *Licet inter eundem*. Viarum ad virtutem et ad ignaviam discrimen habes ex Prodicio apud Xenophontem *Rerum memorabilium* lib. v, et ex Xenophonte apud Philostratum lib. vi *De vita Apollonii*, et alios : multumque ad hæc facit Cebe-tis Tabula.

Col. 43. D. *Prius formam nostram multis peccatorum notis compunctam assumpsit*. S. Hieronymus explicans illud Pauli ad Roman. viii, in *similitudinem carnis peccati*, ideo dictum esse scribit, quia caro Christi fuit proclivis ad peccatum. Quidquid alii dicant, sanior sententia est, qua explicatur Hieronymus, Methodius et alii, non ideo dici, quasi Filius Dei carnem susceperit peccatis obnoxiam, vel ad peccatum proclivem ; sed quia carnem illam assumptam ab omni peccati inclinatione immunem, et peccato minime obnoxiam, de massa carnis suscepit, quæ erat ad peccandum proclivis, et peccato originis commaculata ; ideoque destituta iustitia originali.

Col. 54. C. *Adjacentem montibus aditum e caelo in corpora descensui*. Gregorius Nyssenus *De officio hominis*, cap. 28, duplicem de animorum pro-creatione refert antiquorum opinionem, alteram Origenis ex comment. *De principiis*, qui asserebat animos hominum, quasi quamdam nationem seorsum quoad ex republica existere longe ante corpora creatos : illisque tum victum, tum vitiorum

A proposita esse exempla, et animos virtutibus deditos corporibus non copulari ; ad vitia vero conversos, tum eos in hanc vitam prolabi, et in corpora immitti : alteram dicentium, animum corporum ortu posteriorem esse ; cum Moyses commemoret primum de terra sumpto pulvere hominem finxisse Deum, deinde per inspirationem animum ei indidisse : neutram tamen harum opinionum reprehensione carere, cum prima Græcicas fabulas præ se ferat, altera variis difficultatibus nutet. Lege apud eundem sequens caput, in quo fuse probat idem esse cum animo tum corpori existendi principium, licet quæ ad hoc insinuandum afferuntur, non æque omnibus probentur, de quo plane non una est omnium sententia. Hilarius verba illa psalmi cxxix, *Fiant aures tuæ intendentes*, exponens ait : *Prius quidem animam illam divino illo et incomprehensibili virtutis suæ opere constituit. Non enim cum ad imaginem Dei hominem fecit, tunc et corpus effecit*. Nec aliud innuit Augustinus *De Genesi* ad lit. lib. vii, cap. 24 : *Humanæ opinioni tolerabilius mihi videtur, Deum in illis primis operibus, qui simul omnia creavit, animam etiam hominum creasse, quam suo corpore, membris ex limo formati corporis inspiraret*. Hanc eandem opinionem Rufinus tribuit Hieronymo, ejus verba ex *Comment. in Epistol. ad Ephesios* referens. Philastrius cap. 99 utique hæreticos damnat, qui negant animas ante corpora creatas fuisse. Et Nyssenus addit non tantum Adami, sed omnium quoque animas ante corpus Adæ simul creatas fuisse ; idque sacrarum Scripturarum auctoritate probare contendit. Et hanc sententiam videtur amplecti Methodius *Conversii* orat. vi, cap. 1, dum Agatha dicit :